LI
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 297 / 2020

'.UNlOPAT'
",PROVADO

010

Súmula: - Requeiro do Poder Executivo
municipal, junto ao órgão competente,
informações sobre a implantação de uma
academia de Crossfit e uma academia ao ar
livre, ao redor do Reservatório de
Amortecimento de Cheias do Rio Barueri
Mirim.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude,
informações sobre a implantação de urna academia de Crossfit e urna
academia ao ar livre, ao redor do Reservatório de Amortecimento de
Cheias do Rio Barueri Mirim.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

) \)

Trata-se de uma! Ac'adeiiã hão conveiional, cossfit é um
esporte que vem cr4cendo e ganhando muitosepos paia o
desenvolvimento dos treinos é utilizapnus ai'gol' suspensas,
paredes de escaladas O puncipal obje 'oda!èiossfit, assim como em
outras atividades físicas e proporcionar rsistência fisia e respiratória,
cardiovascular e tambem uh corpo saudável com qualidade de vida,
bem-estar, tratamento de alguIma doenças, coitio colesterol alto e a
obesidade. Junto a academia de crosifitAiuíia academia ao ar livre, com
o intuito de incentivar a prática de exercícios físicos em todas as faixas
etárias, proporcionando assim um local completo para toda família se
exercitar.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

pOCJL)

22 JM 22

Akdenis Moh44Ki5trani

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br